
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 713 - 24 DE JUNHO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



ATA

2 BIO Nº 713 - GUAPIMIRIM 24 de Junho de 2021CIDADE DE



PORTARIAS
PORTARIA Nº 1218 DE 24 DE JUNHO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Designar o servidor abaixo relacionado, como responsável pela fiscalização 
de execução de obra do convênio nº 09/2021, celebrado entre o Departa-
mento de Estradas de Rodagem do Estado do Rio de Janeiro (DER/RJ) e o 
Município de Guapimirim.

NOME FUNÇÃO MATRÍCULA

ALYRIO ROSSI PAES DE SOUZA ENGENHEIRO CIVIL 124869-11

Esta Portaria entra em vigor e passa a produzir seus efeitos na data da sua 
publicação.

Guapimirim, 24 de junho de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 1219 DE 24 DE JUNHO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,
Considerando adecisão Judicial de nº 061389-36.2016.4.02.5110.

RESOLVE:
Exonerar o Sr. LUIZ FERREIRA NUNES, do cargo efetivo de Médico Gineco-
-Obstetra, matrícula nº 18031-11, da Secretaria de Saúde, do Município de 
Guapimirim-RJ 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 31 de maio de 2021.

Guapimirim, 24 de junho de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

ERRATAS
ERRATA LEI N.º 1264 DE 23 DE JUNHO DE 2021

A Lei nº. 1265 de 23 de junho de 2021, publicada na edição nº. 712, de 23 de 
junho de 2021, do Diário Oficial Eletrônico, tem pela presente, por lapso de 
digitação, a seguinte correção: 

Onde se lê: LEI N.º 1264 DE 23 DE JUNHO DE 2021

Leia-se: LEI N.º 1265 DE 23 DE JUNHO DE 2021

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 23 de junho de 2021.

Guapimirim, 24 de junho de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

ERRATA PORTARIA Nº 1188 DE 08 DE JUNHO DE 2021.

A Portaria nº. 1188 de 08 de junho de 2021, publicada na edição nº. 702, 
de 08 de junho de 2021, do Diário Oficial Eletrônico, tem pela presente, por 
lapso de digitação, a seguinte correção: 

Onde se lê:
Matrícula Nome Função /Secretaria/Instituição

114979.11 Cristiano Pacheco da Rocha SubsecretariaMunicipal de Administração

Leia-se:
Matrícula Nome Função /Secretaria/Instituição

1368381-12 Cristiano Pacheco da Rocha SubsecretariaMunicipal de Administração

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 08 de junho de 2021.

Guapimirim, 24 de junho de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

AVISO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
Proc. Adm. nº  5592/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

ABERTURA: 09 de Julho de 2021
HORÁRIO: 10:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material permanente e de
consumo para o Hospital Municipal José Rabello de Mello, destinados através
da Secretaria Municipal de Saúde, referente aos itens desertos no Pregão
16/2021(Processo nº 3386/2021).O Edital completo para apreciação e retirada
encontra-se disponível no Portal da Transparência no site
www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede Prefeitura Municipal de Guapimirim -
localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo Guapimirim/RJ, mediante o
fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 08hs
às 17hs.

Guapimirim/RJ 24 de Junho de  2021

CAIO CEZAR SILVEIRA LEAL  
Secretário Municipal da Casa Civil

3BIO Nº 713 - GUAPIMIRIM24 de Junho de 2021 CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-06-24T18:10:56-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




